
ČTVRTEK 20. 9. 
1300 — 1900 SEVER V DEJVICKÉ
Místo: Skandinávský dům / Adresa: Dejvická 3
Anotace: Den otevřených dveří Severské knihovny Skandinávského domu. Prohlídka 
unikátní knihovny severských literatur, výstava starých knih z chráněného fondu, tipovací 
soutěž o severské knižní ceny.

1500 — 1900 MĚSTO NA OBRAZOVCE
Místo: Galerie NTK / Adresa: Technická 6
Anotace: Instalace krátkých videí v Galerii NTK, v nichž se mladí umělci zabývají 
intervencemi ve veřejném prostoru, vztahem urbanismu a umění apod.

1600 — 1800 RAMUSTRACH! 
Sraz: festivalový rozcestník / Adresa: poblíž Vítězného nám. a Technické ul.
Anotace: Městská „bojovka“ po Praze 6 z dílny Ramus, o. s., které pořádá volnočasové 
aktivity pro mladé lidi s postižením i bez něj. RAMUSTRACH!, bojovku pro Živé město, 
přichystali účastníci srpnového letního tábora. Vhodné pro všechny, kdo mají strach z lidí, 
z města, či z obojího!

1700 — 2000 TANČÍRNA POD ŠIRÝM NEBEM
Místo: před Národní technickou knihovnou / Adresa: Technická 6
Anotace: Ukázková hodina swingu a následně tančírna, obojí pod širým nebem – před 
Národní technickou knihovnou. (V příp. deště se akce uskuteční v parteru NTK.)

2015 Venkovní projekce: URBANIZED
Místo: u festivalového rozcestníku / Adresa: poblíž Vítězného nám. a Technické ul.
Anotace: Venkovní projekce filmu Urbanized (režie Gary Hustwit, USA a Velká Bri-
tánie, 2011, anglicky s českými titulky) v parku poblíž Vítězného nám. Úvod před filmem 
Milota Sidorová (reSITE).

PÁTEK 21. 9.
1200 — 1800 MĚSTO NA OBRAZOVCE
Místo: Galerie NTK / Adresa: Technická 6
Anotace: Instalace krátkých videí v Galerii NTK, v nichž se mladí umělci zabývají 
intervencemi ve veřejném prostoru, vztahem urbanismu a umění apod.

1700 KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA
Sraz: 1645 u Císařského mlýna
Anotace: Komentovaná procházka po Bubenči a Podbabě s teoretikem architektury 
Richardem Biegelem. Trasa procházky: Císařský mlýn – dále podél potoka – Papírenská 
ulice – hotel Crowne Plaza („Internacionál“).

1830 PRAHA UMĚLECKÁ: KULTURA V ULICÍCH
Místo: Galerie NTK / Adresa: Technická 6
Anotace: Projekce filmů Pražské pouliční jaro aneb O buskingu v Praze (režie: 
Dan Urbánek, ČR, 2011, česky) a proStory: Načerno veřejně (Lucie Králová, Tereza 
Reichová, ČR, 2011, česky s anglickými titulky) a následně moderovaná diskuse na téma 
Praha umělecká: Kultura v ulicích.

1800 — 2359 INDUST’ROLL (vernisáž)
Místo: Kunsthala-C / Adresa: Papírenská 1
Anotace: Vernisáž výstavy INDUST’ROLL v industriálních prostorách. Dále otevřené 
ateliéry, dětský koutek, občerstvení a bar, hudba DJ Baltazar (latino, funky). Zúčastnění 
umělci: Vladimír Větrovský, Martin 3AX, Tomáš 3AX, Linda Ernýgrová, Adam Stanko, 
Helena Sequenc, Ondřej Batoušek, Igor Grimmich, David Fencl.

SOBOTA 22. 9.
1000 — 1700 INDUST’ROLL
Místo: Kunsthala-C / Adresa: Papírenská 1
Anotace: Výstava INDUST’ROLL a otevřené ateliéry v industriálních prostorách. 
Zúčastnění umělci: Vladimír Větrovský, Martin 3AX, Tomáš 3AX, Linda Ernýgrová, Adam 
Stanko, Helena Sequenc, Ondřej Batoušek, Igor Grimmich, David Fencl.

1300 — 2130 ZAŽÍT MĚSTO JINAK DEJVICE
Místo: rozhraní ulic Mařákovy a Dejvické
Anotace: Sousedská pouliční slavnost Zažít město jinak v Dejvicích pořádána ve 
spolupráci s kavárnou Vypálené koťátko.
Hudba: 1300 Iamme Candlewick, 1350 Vladimír Merta, 1645 Inženýr Vladimír, 1735 Totál 
Vokál, 1820 Bláhovec/Soukup (poetry-slam/kontrabas), 2025 Marty Freedom a Groove 
Market, 2100 Hm...
1915 DIVADELNÍ IMPROVIZACE (Bez scénáře, bez kulis či kostýmů zahrají performeři 
z Improligy. Diváci určí témata scének, budou moci též ovlivňovat jejich průběh. Každé 
představení je premiérou i derniérou zároveň.)
ODPOLEDNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY: Dílna Eliáš (keramická dílna), Adéla Skálová (výtvarné 
dílny pro děti a rodiče), Vypálené koťátko, Vladimír Větrovský – Na ulici obraz (Kolek-
tivní volné malování akrylovými barvami na velké plátno umístěné na zemi, zkušeností 
a věkem neomezeno), Linda Ernýgrová – Otisky živého města (Záznamy toho, co živé 
město spoluvytváří, zachycení pohybu, lidí, zvířat, sama sebe, zastavení času... Na 
různých místech napjaté průhledné folie v širokých pásech, na které si může každý 
obkreslit to, co skrze ně vidí.), ILUSTROMATIC 3AX (samoobslužný ilustrátorský automat 
z dílny 3AX)
1500 KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA S PRAGULIC (S průvodci Pragulic poznáte Prahu 
stověžatou tak, jako s nikým jiným. Ukážou, že i všední místa mohou být nevšední. 
Průvodci Vám bez okolků naservírují skutečný život bez domova.)
1500 / 1630 / 1800 Městská hra Nejede to! od I Spy (Krize pokračuje. Šetřit se musí 
všude. I na veřejné dopravě... Přijďte si zkusit, jak asi probíhá boj o přežití mezi do-
pravními prostředky. Kdo získá nejvíce cestujících, vyhrává.)
AUTORSKÁ ČTENÍ: 1440 Jáchym Topol, 1520 Daniela Krolupperová (interaktivně pro děti)
DÁLE: svépomocná cyklodílna s Cyklosférou, box (SK Boxing), masáže, sportovní aktiv-
ity Sokolu Dejvice, deskové i zahradní hry se Skandinávským domem, guerilla-knitting, 
skvělé občerstvení a mnoho dalšího
DOPROVODNÝ PROGRAM: 1800 Hardcore poetry – autorské čtení autorů, kteří vydávají 
svá díla u undergroundového DIY nakladatelství Pravěk v Café Exil.

2100 a 2230 BRAD KOKPIT A ANDĚLÍNA S KÓLIÍ
Místo: Kokpit / Adresa: Pod Bruskou 2
Anotace: Site-specific performance s názvem Brad Kokpit a Andělína s kólií: „MAGION“ 
– hudebně-obrazově-divadelní procházka trafostanicí RS 4000 na Klárově. Může být 74 
záchodů v jednom baráku? Přeběhnete 100metrovou chodbu na jeden nádech? Svítíte? 
... A kdy  zhasínáte?
S sebou: čelovku, teplé oblečení, termosku s čajem, medvídka, indulonu, pláštěnku 
a křupky! Hrají: Ondra Posejpal, Matěj Brabec, Matěj Velek, Zorka Velková a další 

NEDĚLE 23.9.
1000 — 1700 INDUST’ROLL
Místo: Kunsthala-C / Adresa: Papírenská 1
Anotace: Výstava INDUST’ROLL a otevřené ateliéry v industriálních prostorách. 
Zúčastnění umělci: Vladimír Větrovský, Martin 3AX, Tomáš 3AX, Linda Ernýgrová, Adam 
Stanko, Helena Sequenc, Ondřej Batoušek, Igor Grimmich, David Fencl.

1200 — 1800 ZAHRADNÍ BLEŠÍ TRH
Místo: Klubovna
Adresa: ul. Generála Píky (bez č.p. – v horní části u křižovatky s ul. Pevnostní)
Anotace: Bleší trh na zahradě klubu Klubovna. Prodejci, hlaste se na blesak@zive-mes-
to.cz a na blešák si, prosíme, doneste deku/stolek/věšák. Dále je připraveno občerstvení, 
stříhání vlasů a dětská výtvarná dílna pořádaná Kruhžítkem, o. p. s. (1400 – 1700)

1500 KOMENTOVANÁ CYKLOVYJÍŽĎKA ZA ARCHITEKTUROU
Sraz: před Klubovnou
Adresa: ul. Generála Píky (bez č.p. – v horní části u křižovatky s ul. Pevnostní)
Anotace: Komentovaná cykloprojížďka s Janem Wollnerem.

1900 PRAHA HRAVÁ: ŽIVOT V ULICÍCH
Místo: Kino Ořechovka / Adresa: Na Ořechovce 30b
Anotace: Projekce filmu Nový svět (režie: Jaan Tootsen, Estonsko, 2011, estonsky 
s českými titulky) a záznamu intervence Od nevidím do nevidím (Kateřina Šedá, ČR, 
2011) a následně moderovaná diskuse na téma Praha hravá: Život v ulicích.

Festival finančně podpořila Era (prostřednictvím Nadace VIA) a dále Nadace Život umělce.

VSTUP ZDARMA
WWW.ZIVE-MESTO.CZ


